
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
4. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 18. dubna 2019 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
 
Z19/48 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
 
  1. Jaroslava Chýleho   
  2. Davida Janečka  
 
Hlasování: 
pro  15 (P. Král, J. Bizoňová, J. Beran, MUDr. Frýdová E., J. Chýle, D. Janeček, T. Jaroš,  

                   Mgr. J. Jirůtka, F. Kaiser, Mgr. V. Konopiský, Bc. J. Pittner, Ing. P. Ráček,  
                   M. Steinfest, P. Špaček, Zubko R.) 

proti                                     0 
zdržel se    1 (Mgr. M. Rašková) 
nepřítomen                         1 (Mgr. Š. Krousová) 

 
 

Z19/49 
Projednání a schválení programu jednání  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 

1) Zahájení  

2) Volba ověřovatelů zápisu  

3) Projednání a schválení programu jednání 

4) Záměr prodeje areálu vepřína – informace o možnostech           

5) Parkování v Mírové ulici – uzavření dodatku ke smlouvě o dílo – narovnání 

6) Návrh na pořízení změny č. 7 Územního plánu Mimoň 

7) Rozpočtové změny 

           a) RZ – zvýšení kapitálových výdajů na „Snížení energetické náročnosti BD U  

               Nemocnice 543, 544“                

           b) RZ - zvýšení kapitálových výdajů na „Rozšíření a modernizace informačního 

               systému MěÚ Mimoň“ 

           c) RZ - zvýšení kapitálových výdajů na akci „Domov důchodců Mimoň, Pražská  

               č. p. 273 stavební úpravy zajišťující zvýšení požární bezpečnosti objektu“ 

           d) RZ – příspěvek SMOČR 

           e) RZ – navýšení finančních prostředků na nákup zařízení na služební vozidlo MěPo 

           f) RZ - zvýšení kapitálových výdajů na „Městský kamerový systém – etapa IV“   



8) Žádost o dar na projekt sociální automobil Dacia Dokker pro SSMM 

9) Volba zástupců zřizovatele do školské rady 

10) Zrušení Mimoňské komunální, a.s. 

11) Vymáhání škody po zaměstnancích 

12) Zápis z jednání kontrolního výboru  

13) Zápis z jednání finančního výboru 

14) Diskuze 

 
Hlasování: 
pro    15 (P. Král, J. Bizoňová, J. Beran, MUDr. Frýdová E., J. Chýle, D. Janeček, T. Jaroš,  

                     Mgr. J. Jirůtka, F. Kaiser, Mgr. V. Konopiský, Bc. J. Pittner, Ing. P. Ráček,  

                     Mgr. Rašková, M. Steinfest, P. Špaček) 

proti           0 
zdržel se      1 (R. Zubko) 
Nepřítomen 1 (Mgr. Krousová Š.) 

 
 
Z19/50 
Parkování v Mírové ulici – uzavření dodatku ke smlouvě o dílo - narovnání 
 

Zastupitelstvo města Mimoň rozhodlo zmařenou investici „Parkování v Mírové ulici“ 
ve výši 80 000 Kč vzniklou v souvislosti se zrušením této zakázky dle důvodové 
zprávy a dodatkem ke smlouvě o dílo s firmou Green Centre s.r.o., Zenklova 39, 180 00 
Praha 8, IČO 471 21 572 odepsat. 
 
Hlasování: 
pro 15 (J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, P. Ráček, M.  

                 Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti                                       0                                
zdržel se    1 (F. Kaiser) 

nepřítomen    1 (Mgr. Š. Krousová) 

 

 
Z19/51 
Návrh na pořízení změny č. 7 Územního plánu Mimoň 

1. Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, schvaluje pořízení změny č. 7 Územního plánu Mimoň 
zahrnující tyto předložené návrhy v rozsahu a obsahu dle důvodové zprávy: 

a) Návrhy na pořízení podané podle ustanovení § 44 písm. a) stavebního zákona – 
z vlastního podnětu: 
1. Stezka a lávka pro pěší a cyklisty a zrušení přeložky silnice II/270 podél 

Ploučnice a úprava regulativů v textové části územního plánu 
2. Změna využití zastavitelné plochy Z55 části pozemku parc. č. 2063 v k.ú. 

Mimoň 
3. Změna využití plochy pozemků bývalých ubytoven u Falconu 

b) Návrh na pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm. d) stavebního zákona – na 
návrh fyzické osoby Ing. J  Ž  který má vlastnické právo k pozemku na 
území města: 
4. Změna využití plochy pozemku parc. č. 3916/5 v k.ú. Mimoň, 

 



2. Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 stavebního 
zákona, nepodmiňuje pořízení dílčí změny Územního plánu Mimoň (náklady na 
zpracování změny územního plánu a vyhotovení úplného znění územního plánu po 
jeho změně) vyvolané navrhovatelem Ing. J  Ž  žádnou úhradou nákladů 
na její pořízení ze strany navrhovatele dle důvodové zprávy. 
 

Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                        Král, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    1 (R. Zubko) 
nepřítomen    1 (Mgr. Š. Krousová) 

 
 
Z19/52 
RZ - zvýšení kapitálových výdajů na akci „Snížení energetické náročnosti BD U Nemocni- 
ce 543,544“ 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č.11 – zvýšení kapitálových  
výdajů na akci „Snížení energetické náročnosti BD U Nemocnice 543,544“ a navýšení 
financování o 170 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                        Král, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    1 (R. Zubko) 
nepřítomen    1 (Mgr. Š. Krousová) 

 
 
Z19/53 
RZ – zvýšení kapitálových výdajů na „Rozšíření a modernizace informačního systému 
MěÚ Mimoň“ 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 12 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci „Rozšíření a modernizace informačního systému MěÚ Mimoň“ a 
navýšení financování o 40 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                        Král, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    1 (R. Zubko) 
nepřítomen    1 (Mgr. Š. Krousová) 

 
 
Z19/54 
RZ – zvýšení kapitálových výdajů na „Domov důchodců Mimoň, Pražská č. p. 273 stavební 
úpravy zajišťující zvýšení požární bezpečnosti objektu“ 
 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 13 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci „Domov důchodců Mimoň, Pražská č. p. 273 stavební úpravy zajišťující 
zvýšení požární bezpečnosti objektu“ a navýšení financování o 1 200 000 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 



Hlasování: 
pro 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                        Král, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, 

                        R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen    1 (Mgr. Š. Krousová) 

 

 
Z19/55 
RZ – SMOČR 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 14 – zvýšení běžných výdajů 
a navýšení financování o 8 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                        Král, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, 
                        R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen    1 (Mgr. Š. Krousová) 

 
 
Z19/56 
RZ - navýšení finančních prostředků na nákup „Výstražného, světelného a zvukového 
zařízení“ na sl. vozidlo MěPo Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 15 – navýšení finančních 
prostředků na nákup „Výstražného, světelného a zvukového zařízení“ na sl. vozidlo 
MěPo Mimoň a navýšení financování o 10 tis. Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                        Král, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, 

                        R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen    1 (Mgr. Š. Krousová) 

 
 

Z19/57 
RZ – zvýšení kapitálových výdajů na „Městský kamerový systém – etapa IV“ 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 16 – zvýšení kapitálových 
výdajů na akci „Městský kamerový systém – etapa IV“ a navýšení financování o 20 000 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 
pro 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                        Král, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, 
                        R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen    1 (Mgr. Š. Krousová) 



Z19/58 
Žádost o dar na projekt sociální automobil Dacia Dokker pro SSMM  
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přesun finančních prostředků ve výši  
    70 000 Kč z dotačního fondu na poskytnutí finančního daru dle přílohy č. 1. 
 

2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje: 
a) poskytnutí daru ve výši 70 000 Kč na projekt sociální automobil společnosti 

Kompakt spol. s r. o., Opletalova 683, 290 01 Poděbrady, IČ 49551027;   
b) darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 70 000 Kč dle přílohy 

důvodové zprávy a ukládá starostovi smlouvu podepsat. Dar bude hrazen z § 
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče, položka 5213 
Neinvestiční transfery nein. podnik. subj. – práv. osobám, org. 999.  

  
Hlasování: 
pro 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                        Král, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, 

                        R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen    1 (Mgr. Š. Krousová) 

 

 
Z19/59 
Volba zástupců zřizovatele do školské rady 
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň jmenuje dle § 167 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) do školské rady Základní školy a Mateřské školy Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková organizace pro funkční období tří let členy: 
 
Evu Hrončekovou, , bytem , Mimoň a Martinu Honsovou, 

, bytem , Mimoň. 
 
2) Zastupitelstvo města Mimoň jmenuje dle § 167 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) do školské rady Základní školy a Mateřské školy Pod Ralskem 572, Mimoň, 
příspěvková organizace pro funkční období tří let členy: 
 
Mgr. Šárku Krousovou, , bytem , Mimoň a Věroslava Tomáška, 

, bytem S , Mimoň. 
 
Hlasování: 
pro    14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, V. Konopiský, P. Král, P.  

                           Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti             0 

zdržel se        2 (Mgr. Jaroslav Jirůtka, René Zubko) 
nepřítomen 1 (Mgr. Š. Krousová) 

 

 
Z19/60 
Zrušení Mimoňské komunální, a. s. 
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí informaci o realizaci přijatého záměru 
zrušení Mimoňské komunální a.s., IČ 250 09 133 se sídlem Mírová 76, Mimoň, 471 24 



převodem jmění na akcionáře dle zákona o přeměnách obchodních společností a 
družstev č. 125/2008 Sb., v platném znění k 1. 1. 2020. 
 
2) Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí, že v souladu s § 102 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích v platném znění, je Rada města Mimoň, jakožto valná hromada 
společnosti Mimoňská komunální a.s. IČ 250 09 133 se sídlem Mírová 76, Mimoň, 471 
24 oprávněná k provedení všech potřebných úkonů ve výše uvedené věci a bude 
bezodkladně jednat. 
 
3) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtovou změnu č.  17 navýšení běžných 
výdajů o 700 000 Kč na konzultační, poradenské a právní služby potřebné při zrušení 
Mimoňské komunální a.s. IČ 25009133 se sídlem Mírová 76, Mimoň, 471 24 a navýšení 
financování města o 700 000 Kč. 
 
Hlasování: 
pro    13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, V. Konopiský, P. Král, P. Ráček, M.  

                           Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti             2 (Jaroslav Chýle, René Zubko) 
zdržel se        1 (Mgr. Jaroslav Jirůtka) 
nepřítomen 1 (Mgr. Š. Krousová) 

 

 
Z19/61 
Vymáhání škody po zaměstnancích 
 

a) v souladu s § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., Zákona o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění schvaluje prominutí dluhu ve výši 159 311 Kč po Ing. 
H. J ,  a ve výši 169 547 Kč po P. 
Š ,  ve výši 169 547 
Kč, a to z důvodů, že nelze zcela jednoznačně dospět k závěru, že žaloba vůči 
výše uvedeným bude úspěšná a že soud uloží žalovaným škodu zaplatit. 
V případě neúspěšnosti žaloby na náhrady škody hrozí městu Mimoň 
povinnost úhrady nákladů soudního řízení, zejména nákladů na právní 
zastoupení žalovaných advokáty, dle vyhl. č. 177/1996 Advokátní tarif, 
v platném znění. 

 
Hlasování: 
pro    11 (F. Kaiser, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, T. Jaroš, D. Janeček, M.  

                           Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

proti             0 
zdržel se        5 (J. Bizoňová, P. Král, Ing. P. Ráček, P. Špaček, Mgr. M. Rašková) 
nepřítomen 1 (Mgr. Š. Krousová) 

 

 
Z19/62 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
08. 04. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                        Král, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, 

                        R. Zubko) 

proti                                     0 



zdržel se    0  
nepřítomen    1 (Mgr. Š. Krousová) 

 

 
Z19/63 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
15. 04. 2019, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P.  

                        Král, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, 

                        R. Zubko) 

proti                                     0 
zdržel se    0  
nepřítomen    1 (Mgr. Š. Krousová) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________       _________________                        
Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                   místostarostka města 




